
 

   Amazonas syd 
Nationalparken Manu og Tambopata 

i 
”Lamalike – off the beaten track” 

 
Nationalparken Manu: Ønsker du at prioritere Amazonas på din rejse til Peru, er Nationalparken Manu den 
mest oplagte mulighed. Intet andet sted i det sydlige Peru kan du opleve Amazonas så autentisk. 
 
Manu ligger nordøst for Cusco og kan nås med både fly og bus. Du bør have minimum fem dage i området, 
da der er en del transport ad bifloder involveret. Jeg anbefaler, at der afsættes syv eller ni dage, hvilket er 
nødvendigt, hvis du vil opleve, når store flokke med hundredvis af farvestrålende papegøjer samles for at 
spise det mineralholdige ler på skråningerne ned mod floderne for at neutralisere de giftstoffer de optager 
gennem føden. Dette daglige ritual sker efter en nøje indstuderet rutine, som du kan opleve på nær hold. 
 
Happy Lama Travels ture til Manu går alle ind i Manus lidt besøgte og eksklusive ”Reserved zone”. 
 
Manu Nationalparken er udnævnt som verdensarv af UNESCO, og anses for at være et af verdens mest 
mangfoldige områder hvad angår dyre og planteliv. Du vil konstant opleve mange dyr meget tæt på. Der er 
registreret mere end 500 fuglearter og mere end 200 pattedyrsarter i Manu, og der opdages løbende nye 
arter. Jaguarer, pumaer, anakondaer, tapirer, dovendyr, tukaner, kæmpeoddere, krokodiller og mange abe-
arter er at finde blandt skovens konger. Vores guider i Manu er specialister i området og typisk uddannede 
biologer eller lignende. 
 
Tambopata: Som rejsende med en almindelig dansk sommerferie i bagagen kan det være svært at prioritere 
tiden. Ønsker du at opleve Amazonas´ frodighed og fantastiske dyreliv, som står i stor kontrast til de rå 
Andesbjerge, er Tambopata i det Sydlige Peru det mest bekvemme sted, som samtidig huser et fantastisk 
dyreliv. Det tager ca. en times flyvning fra Cusco og ca. to timers flyvning fra Lima.  
 
Du bør have minimum to hele dage i området. Udover det farverige fugleliv i området, kan du opleve eksem-
pelvis Caymankrokodiller, fire forskellige abearter, flere forskellige skildpaddearter samt farverige kæmpe-
sommerfugle. Hvis du er heldig, kan du også opleve både tapirer, jaguarer, dovendyr og anakondaer. 
 
(Turkoder på www.go2peru.eu – AM1, AM2, AM3, AT1, AT2, AT3) 

En af fire abearter i Tambopata
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